ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWANDERLEY BARROSO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete: 15. E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br
Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1242/2023.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO A CRIAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA

POPULAR.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A criação e o funcionamento do referido centro de fisioterapia é de grande

relevância para saúde dos cidadãos e cidadãs do município de Manacapuru. Somos um

município com mais 100 (cem) mil habitantes e muitas pessoas procuram por esse

atendimento, portanto é essencial a realização desse pleito, para melhor atende-los.

Para contemplação da solicitação faz se necessária também à implantação de

outras medidas legais, a contratação de especialistas para o melhor atendimento dos nossos

munícipes, equipamentos e suportes, com objetivo de alcançar todas as pessoas que

necessitam dessa assistência.

Conto com o apoio das autoridades destacadas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 26 de abril de 2023.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

1° Secretário da CMM

http://www.manacapuru.am.leg.br
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br